
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №17  ст.Петропавловская 

муниципального образования  Курганинский район (МБДОУ№17) 

 

ПРИКАЗ 

От 04.09.2023г                                                                                          № 65 

ст. Петропавловская 

О запрете сбора денежных средств с родителей воспитанников ДОУ 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ (ред. 

от 28.12.2013) "О противодействии коррупции", в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования, 

П р и к а з ы в а ю:  

1. Категорически запретить все виды сборов денежных средств с 

родителей воспитанников.  

2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) 

поступающие в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) 

своевременно и юридически правильно. По всем обращениям родителей 

(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.  

3. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление 

пожертвований заместителя  заведующего по   АХР М.Ю.Кашарина. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под 

роспись и ознакомить родителей.  

5. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.  

6. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.  

7. Ответственному за ведение сайта Зениной О.В. обеспечить 

своевременное размещение данного приказа на сайте ДОУ.  

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ № 17                                                    Е.В.Бердник 

  

 


		2023-10-17T15:48:46+0200
	Бердник Е_В_
	Я являюсь автором этого документа




